МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ
И МЕТРОЛОГИИ

ПРИКАЗ
от 18 ноября 2021 г. N 1503-ст

О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ МЕЖГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29 июня 2015 г. N 162-ФЗ "О
стандартизации в Российской Федерации", а также с учетом протокола Межгосударственного
совета по стандартизации, метрологии и сертификации от 27 июня 2018 г. N 53-2018,
приказываю:

1. Ввести в действие в качестве национального стандарта Российской Федерации
межгосударственный стандарт ГОСТ 34428-2018 "Системы эвакуационные
фотолюминесцентные. Общие технические условия", с датой введения в действие 1 мая 2022
г.

Введен впервые.

2. Отменить с 1 мая 2022 г. национальный стандарт Российской Федерации ГОСТ Р 12.2.143-
2009 "Система стандартов безопасности труда. Системы фотолюминесцентные
эвакуационные. Требования и методы контроля" в связи с введением в действие стандарта,
указанного в пункте 1.

3. Управлению стандартизации обеспечить размещение информации о введенном в действие
настоящим приказом стандарте на официальном сайте Росстандарта в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт) с учетом
законодательства о стандартизации.

4. Федеральному государственному бюджетному учреждению "Российский институт
стандартизации" разместить введенный в действие настоящим приказом стандарт на
официальном сайте в установленном порядке.

5. Закрепить введенный в действие настоящим приказом стандарт за техническим комитетом
по стандартизации N 274 "Пожарная безопасность" (ТК 274).

Руководитель
А.П.ШАЛАЕВ

https://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-29.06.2015-N-162-FZ/